
Pubblicata sul sito istituzionale il
13/03/2017 Reg. N°208

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  22  del Reg.

del   09/03/2017

OGGETTO: Intitolazione e denominazione “Piazza Caduti sul lavoro” -
Atto di indirizzo

L'anno 2017  il giorno 9 del  mese di MARZO alle ore 13:15, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Assessori Presenti Assenti

TONDO Giuseppe Sì

QUARANTA Paolo Sì

RUGGERI Alessandro Sì

D'AMONE Margherita Sì

FINA Michele Arcangelo Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Avv. Maria Loredana MELE 

 

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

-  che  è  intendimento  di  questa  Amministrazione  comunale  intitolare  una  piazza  ai
“caduti sul lavoro”, per rendere omaggio a coloro che hanno perso la vita compiendo il
proprio dovere e tenere altresì viva l’attenzione su questo grave fenomeno e su importanti
temi quali la salute e la sicurezza nei luoghi di lavoro;

- che il 9 ottobre u.s. si è celebrato in tutte le province d’Italia la “66^ Giornata Nazionale
per le Vittime degli Incidenti sul Lavoro”,  momento di grande riflessione ma anche occasione
per rivendicare la centralità dei diritti di ogni lavoratore;

RITENUTO doveroso omaggiare  tutti  i  caduti  sul  lavoro  denominando “Piazza  Caduti  sul
lavoro” l’area centrale prospiciente Piazza Plebiscito (ex zona Trisolino) confinante con via Maria
Cristina di Savoia e via Umberto I, meglio evidenziata nello stralcio dell'ortofotocarta allegato al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

VISTA la Legge 23 giugno 1927, n. 1188, che detta disposizioni per la denominazione di vie,
piazze e monumenti;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITO  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  reso  dal  Responsabile  del  servizio
competente, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000;

CON VOTI unanimi resi nei modi di legge;

D E L I B E R A

1) DI DENOMINARE  la piazza evidenziata nello stralcio dell'ortofotocarta allegato al presente
atto per farne parte integrante e sostanziale, “Piazza Caduti sul lavoro”, dando atto che l'intitolazione
della piazza, oltre a voler omaggiare coloro che hanno perso la vita compiendo il proprio dovere,
intende anche tenere viva l’attenzione su questo grave fenomeno, sull'importanza della sicurezza
sui luoghi di lavoro e sulla necessità di operare nell'accrescere la conoscenza da parte di tutti al
riguardo, unico modo per poter ridurre gli incidenti anche mortali che ancora avvengono; 

2) DI TRASMETTERE il presente atto alla Prefettura di Lecce per la necessaria autorizzazione;

3) DI DEMANDARE ai Responsabili del Settore I “Affari Generali”, III “Polizia Locale” e V “Servizi
Tecnici” l'esecuzione del presente atto, ciascuno per quanto di competenza, nonché l'acquisto e il
montaggio della targa toponomastica;

4) DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione, immediatamente
eseguibile.

  Pag. 2 di 4



  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  13/03/2017  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 208 del Reg.).

 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott. Domenico CACCIATORE

Data 13/03/2017

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09/03/2017

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

